FONTI: Carabellese, *Giacomo Rogadeo ravellese*, p. 43.

101. - Eidem (Iustitiario Principatus) Precipimus, quatinus ... mag. Bonum Pacem et mag. Andream et nepotem ipsius, mag. Bonifacium et mag. Matheum de Cava ad opus nostrum Lucerie mittas, Iacobo de Tancredo de Fogia et comito Albideo de Vestis expensoribus fossati et taluti eiusdem operis assignandos. ... Qui magistri debent laborare in incidenda et removenda rocca, que est in fossato fortellitie ipsius ... mandes propterea cuilibet ipsorum magistrorum ... ut ad opus ipsum statim se conferant... Dat. ap. Skifatum, XIII iunii (1280). (Reg. 8, f. 84 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 114 (trascriz. parz.); Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 19 (not.); id., Ms. in Arch. I, f. 196.

102. - (*Mandatum pro Corrado de Trentenaria mil. de bonis suis*). (Reg. 8, f. 84 t.).

FONTI: Chiarito, *I. c.*

103. - Iustitiario Principatus.

Scriptum est eidem Iustitiario etc. Exposuerunt Excellentie nostre Iohannes Piscitellus de Neapoli, Hugo Pintus de Salerno milites, Iacobus Spatarius de Gayeta et socii magistri salis in Principatu Terre Laboris et comitatus Molisii fideles nostri, quod cum ipsi infra presentem annum octave inductionis olim videlicet nonodecimo die februarii primo preterito inductionis eiusdem in officio magistratus dictis salis per nostram Excellentiam sunt statuti, dato eis per commissionis eorum licteras in mandatis quod sic iura, redditus et proventus ipsius salis a predicto nonodecimo die mensis februarii in antea ad Curie nostre comodum debeat procurare quod ad minus pro tempore quo officium ipsum gixerint de illa respondeatur Curie nostre pecunie quantitate pro qua tota cabella eiusdem officii per Curiam nostram Iohanni

Siginolfo de Neapoli annorum proxime preteritorum septime indictionis concessa extitit in extalium videlicet pro unciarum auri duobus milibus octingenti triginta octo ponderis generalis, sicut in predictis licteris commissionis eorum asserunt plenius contineri et auctoritate commissionis eiusdem super procurandis ad credenciam iuribus et proventibus salis fundicorum infrascriptorum iurisdictione eorum a vicesimo die eiusdem mensis februarii in antea statuerint pro parte Curie nostre subscriptos viros fideles, ydoneos et sufficientes, ut dicunt, de terris infrascriptis factis eis super predictis iuribus expensoribus procurandis commissionis eorum licteras sub sigillis ipsorum inter cetera continentibus quod sic iura redditus et proventus ipsius salis fundicorum eorumdem diligenter et fideliter a predicto die vicesimo februarii in antea procurent, quod ad minus pro tempore quo ipsum officium exercuerint de illa quantitate respondeant que pro singulis fundicis ipsis pro rata predictarum unciarum duorum milium octingentiarum triginta octo contingit. Consideratis tamen predictis fundicis et valore annuo iurium et proventuum eorumdem anno preterito exinde perceptorum numero predicti credencerii propter magistros eosdem pro parte nostre Curie requisitos ut de proventibus ipsius officii secundum ratam dicte quantitatis sibi respondeant quemadmodum per predictas licteras commissionis earum tenentur frivolas occasiones pretendunt et exinde eis satisfacere denegant se ad hoc defficiles hostendendo. Cumque tota pecunia ipsius officii ab eisdem magistris per nostram Curiam ... requiratur et suplicantibus ipsis magistri Celsitudini nostre ut eis super hoc providere misericorditer dignaremur ipsorum supplicationibus clementer admissis cum nolimus eis in hac parte favoris nostri beneficium denegare. Inmo velimus quod per eos de tota pecunia in qua pro eodem officio dicti magistri Curie nostre tenentur integre satisfiat sicut requiritur a nostra Celsitudine in mandatis, fidelitati tue sub pena unciarum auri centum firmiter et districte precipimus quatenus ad requisitionem ipsorum magistrorum vel eorum alterius seu nunciorum ipsorum prefatos credencerios sub officiales eorum, quorum nomina inferius sub scribuntur sicut constiterit illos fore per eos ad predictum officium ordinatos ad respondendum et satisfaciendum eis pro parte Curie nostre de proventibus et iuribus dicti salis iuxta ratam predictam et formam commissionis eorum si sufficientem quantitatem salis ad vendendum ab ipsis magistris eorum in predictis fundicis abeant tam pro predicto tempore, a die commissionis eorum usque nunc quam in antea usque ad annum unum a die predicti commisso eis officii in antea numerandum si tam diu in predicto officio manebuntur per bona eorum omnia et eciam si expedierit ... districte compellas ut iterato predicti magistri ad Curiam nostram proinde recurrere non cogantur, reservato tamen Curie nostre quod si predicti credencerii vel eorum aliqui insufficientes fuerint aut etiam non solvendo ipsi magistri salis qui eos ad hoc elegerunt statuerint cum mala electio sit in culpa de omni defectu et insufficientia eorum ac toto officio eis qui Curiam nostram commisso teneantur in medietate nostre Curie respondere nullumque auctoritate presentium ad plenam satisfacionem tocius